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Adventstid. Kom!
 Adventstid kom till mitt ensamma hus;
 jag sätter i staken ett sparat ljus.
 Något skall ske bortom frostig advent;
 jag väntar en gåva, som Herren sänt.

När jag var liten älskade jag denna adventssång av Carl-Bertil Agnestig. Jag minns att jag sjöng 
den högt och ljudligt minst fem gånger om dagen. Det var sjuttiotal med lovikkavantar och 
näbbstövlar och sången ekade hemma i vårt bruna och gröna kök. Idag, december 2013, finns 
sången kvar i mitt hjärta. Sången håller än - även om många av oss bytt kök ett flertal gånger, 
lagt lovikkavantarna på hyllan och ställt näbbstövlarna på vinden. Det yttre har på många plan 
förändrats sedan sjuttiotalet men mycket är sig likt. Inte minst den oro och ångest som jultiden 
kan bära med sig. 

I vår församling har mottot ”hemma i Olaus Petri” varit en uppfordrande målsättning, precis 
som Carl-Erik Garlöv och Karin Bensch skriver på sid 5. Även om församlingen har förändrats 
och utvecklats under ett sekel så har mottot varit detsamma. Hemma i Olaus Petri. Jag hoppas 
och tror att den formuleringen också ska vara församlingens motto framåt. Och min önskan är 
att Du, inte minst denna advents och jultid, ska känna en riktig genuin hemkänsla i vår försam-
ling. Här finns det värme, här finns det gemenskap och glädje - det finns plats för alla. 

Därför, ta på vinterskor och vinterrock och kom hit. Öppna din tillstängda dörr i ditt hus, som 
orden i sången säger, så träffas vi här hemma i Olaus Petri- på Luciafirande, på Nikolausfest, på 
Julspel, i julens olika gudstjänster och på många andra mötesplatser som lyser som små ljus i 
mörkret. 

 Den gåvan är av ett helt annat slag
 än gåvor vi ger till varann’ var dag.
 Öppna din tillstängda dörr i ditt hus.
 Så lyser i mörkret ett litet ljus

Med en önskan om en välsignad advents- och juletid.
Anna Apell tf. kyrkoherde

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan. 
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om försam-
lingens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför försam-
lingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till redaktionen. 
OPUS redaktion: Kristina Hellkvist, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Helena Sachs, 
Anna Apell. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61. 
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se  Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri
Omslagsbild: Ludvig och Gustav, stjärngossar 2011, foto: Björn Helgesson.
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Årets Luciafirande i SVT sänds från Olaus Petri kyrka
SVT:s stora Luciafirande står Ungdomskören OPQ för. Dessutom medverkar artisterna Gladys 
del Pilar och Sofia Karlsson liksom musikern Martin Hederos. Skådespelerskan Ingela Olsson 
läser texterna i Luciatid. Luciafirandet spelas in i Olaus Petri kyrka måndagen den 2 december 
och sänds i SVT den 13 december, kl 07.00 på morgonen och kl 18.00 på kvällen. 

Du som är pensionär inbjuds till julfest!
Torsdag 9 januari kl 16.00 Andakt i Olaus Petri kyrka, därefter går vi ner till julfest i Olaus 
Petri församlingshem, Sofiagatan 2 B. Där bjuds på kaffe med julsmörgås. Gustaf Svensson, 
Skyllbergsbruk håller högtidstalet ”Kammarherre i tiden”. Musikunderhållning: kvartettsång!

Familjespecial: Nikolausfest och Julspel
Andra söndagen i advent 8 december kl 10.00  
Efter högmässan bjuds alla in till Nikolausfest i församlingshemmet: Fika till de stora, korv till 
de små. Sagostund vid granen och kanske kommer S:t Nikolaus på besök med säcken full…
Julafton 24 december kl 10.00 
Samling vid krubban i Olaus Petri kyrka: Sjung med i julens vackraste sånger under en enkel 
jultablå med julevangeliet som gestaltas av barn och ungdomar från församlingen.  
Skulle du vilja vara med i julspelet? Vi övar vid ett tillfälle: onsdag 18 december kl 17.00-
18.30 i Olaus Petri kyrka. Anmäl dig i så fall senast fredag 6 december till Helena Sachs, för-
samlingspedagog på 019-15 46 67, helena.sachs@svenskakyrkan.se

Julmusik i Olaus Petri kyrka
Trettondedag Jul den 6 januari kl. 18.00 firar vi det som i England kallas ”A Festival of Nine 
Lessons and Carols”. Det är Olaus Petri Vocalis som sjunger under Mats Bertilssons ledning, 
och på repertoaren står bl.a. tre julsånger av Herbert Howells samt Francis Poulencs fyra jul-
motetter. Texterna om Jesu födelse läses mellan sångerna, och alla i kyrkan får stämma in i 
julens psalmer till spel av brasskvintett och orgel.

Advent och jul 2013 Hela programmet finns på OPUS baksida!

Gemensamt julfirande i Örebro
Är du ensam i jul och önskar gemenskap? Svenska kyrkans församlingar bjuder gemensamt 
in till S:t Mikaels kyrka, Hjärstavägen 33. Det blir julbord, pyssel för barnen, Kalle Anka 
och dans kring granen. Kanske kommer också tomten? Glöggen är värmd från kl 13.30 och 
hemfärd sker ca 17.45 efter julbönen. Kostnad: 80 kr (barn under 15 år gratis). Anmälan görs 
mellan 2-11 december till expeditionen i Mikael tel: 019-15 47 40. Begränsat antal platser.
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När Lars B  Stenström efter fjorton år går i 
pension är han den femte och siste i raden 
av kyrkoherdar i Olaus Petri.  
På nyåret 2014 blir församlingen åter en del 
av Örebro pastorat, så som det var när Olaus 
Petri kyrka var ny 1912.

Mycket i församlingens liv har naturligtvis 
förändrats och utvecklats under ett sekel 
men hela tiden har mottot ”hemma i Olaus 
Petri” varit en uppfordrande målsättning. 
Den traditionen har Lars på ett tydligt sätt 
vårdat.

Gudstjänstlivet i vårt sköna kyrkorum har 
för honom varit en hjärtefråga. I hans pre-
dikningar har vi under åren bjudits mycken 
kunskap och djup själavård. Lars har värnat 
om högmässan som församlingens gudsmö-
te för vila och inspiration. Han har tydligt 
betonat kyrkomusikens roll i vår tillbedjan 
och andliga mognad.

Budskapet om Kristus som försonare och 
frälsare för oss människor har Lars förkun-
nat långt utanför kyrkans murar. Via pressen 
och inte minst genom bloggen ”Stillsam” 
har han genom sin intellektuella skärpa fått 
många att tänka till och tänka om.

Som en naturlig följd av Lars samhällsenga-
gemang har diakoniverksamheten utvecklats 
starkt under senare år, arbetet bland barn 
och unga vuxit och internationella kontakter 
fördjupats. Lars har alltid visat på att vi i vår 
församling hör samman med kristna över 
hela världen i tro och liv.

Tack Lars!
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TACK!
Ett tack från djupet av mitt hjärta till Olaus Petri församling och till alla som på olika sätt 
bidrog till att göra finalen på min tid som kyrkoherde till något så fantastiskt, fint och festligt! 
Stor tacksamhet fyller mig när jag tänker på de vackra nattvardskärlen som skänktes till 
församlingen vid min avskedspredikan.  
Jag tackar Gud för tiden i Olaus Petri, så fylld av intryck och upplevelser, och önskar 
församlingen kraft, tro och tillförsikt inför framtiden. Varmt TACK!

Lars B Stenström, fd kyrkoherde i Olaus Petri

Det ser ut som en tanke att församlingen förste kyrkoherde hette Stenbeck och den siste 
heter Stenström. Prosten Carl lade 1921 den sten, som blev ett avstamp till ett frukt-bä-
rande församlingsliv ända in i vår tid. Prosten Lars har lagt slutstenen för Olaus Petris 
tid som självständigt pastorat, en sten, som också är trappstenen framför portalen till 
det nya sammanhang där församlingen skall verka.

Många tacksamhetens tankar går till vår kyrkoherde för god vägledning och uppmuntran. 
Det är vår förhoppning att vi också i kommande dagar skall mötas hemma i Olaus Petri.

Karl-Erik Garlöv, hovpredikant och Karin Bensch, kyrkorådets ordförande 
Foton: Jenny Holmberg och Agneta Larsson

                                                                                                                                                      
                                                                                                             

Lars B Stenström, kyrkoherde i Olaus Petri 1999-2013

                                                                                                                                                      
                                                                                                             

Carl Stenbeck, kyrkoherde i Olaus Petri 1921-1953
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Vad händer efter nyår?
Ingemar Söderström blir kyrkoherde i nybildade Örebro pastorat. Han är i dag kyrkoherde i 
Nikolai församling i Örebro. Dit kom han år 2005 från tjänsten som rektor för Svenska kyrkans 
pastoralinstitut i Uppsala. Han invigs till sin tjänst vid högmässan på Trettondag jul, 6 januari 
2014 kl 10.00 i Olaus Petri kyrka. (Se mer på s. 8!)
Graham Jarvis, Kristina Lindström, Patrik Bergman, Hans Eklind, Anders Lennartsson, Johan 
Svedberg och Monica Wallsten blir Örebros sju nya församlingsherdar, de kommer att ingå i 
ledningsgruppen för Örebro pastorat. Johan Svedberg blir församlingsherde i Olaus Petri. Han 
är i dag biskopens adjunkt i Strängnäs stift och har tidigare arbetat i Nikolai och Adolfsberg, 
Mosjö-Täby församlingar. Han välkomstpredikar i Olaus Petri kyrka 9 februari 2014.

Var befinner du dig i livet just nu?
Det är en härlig tid just nu med mycket relation i min vardag. Våra tre söner 
går i skolan och har en aktiv fritid som vi delar. Man kan säga att den bästa 
tiden är nu.
Varför sökte du tjänsten som församlingsherde i vår församling?
När tillfället kom att få ingå i ledningen av OP och Örebro pastorat kunde jag 
inte låta bli. Chansen att få vara med om att etablera något nytt i ett väl funge- 
rande sammanhang passar mig. Under åren har jag samlat på mig många olika 
erfarenheter som jag vill få dela med mig av. Jag har jobbat med pastoral ut-
veckling, tillsyn och främjande av församlingars liv. Det är kunskaper jag vill 
få använda och som behövs i uppdraget som församlingsherde.
Hur ser du på vår församling?
OP är en levande församling i en utmanande stadsmiljö. Det är en kombina-

tion som tilltalar mig. Livet i OP är målmedvetet och långsiktigt uppbyggt. Här finns många engagerade och 
kompetenta medarbetare (medarbetare är för mig både frivilliga med olika uppdrag och anställda) och det är 
i samarbete med dem jag vill jobba. Utvecklingen som har pågått länge tror jag kommer fortsätta. Det finns 
flera goda idéer och uppdrag som jag redan hört talas om. Och så har jag en särskild relation till OP kyrka, 
där jag en gång blev döpt.
Den 1 januari 2014 bildar åtta församlingar Örebro pastorat. Vad hoppas du på, inför framtiden?
Det finns redan många goda och starka mötesplatser och  växtplatser i Örebros församlingar, liksom att det 
finns många kompetenta och ansvarstagande medarbetare. Det går att öka samverkan mellan församlingarna 
liksom det går att förstärka och öka möjligheten för enskilda och grupper att  växa och finna sitt samman-
hang som kristna. Grundstrukturen för det nya pastoratet tycks god och viljan till samarbete är hög. Trots det 
kommer förändringsprocessen vara en utmaning under de kommande åren. Det tar tid och kraft att skapa en 
ny organisation där det befintliga arbetet ska finna sitt sammanhang, samtidigt som det nya ska få plats och 
tid att utvecklas tillsammans med det etablerade. Nya relationer och rutiner ska etableras och det kommer 
vara lika svårt som det är nödvändigt och inspirerande.
Finns det något annat du tycker är viktigt att berätta om dig själv?
Nu har jag äntligen cykelavstånd till gudstjänster och möten. Ofta kommer man se mig hänga av hjälmen 
på cykeln. I OP får jag förhoppningsvis möjlighet att sjunga mycket igen. Under flera år har jag haft paus 
från att sjunga i kör. Kanske att jag till och med blåser liv i klarinetten igen. Dessutom kommer man se mig i 
publiken på många innebandymatcher i Örebro, då alla tre sönerna spelar.

Fem frågor till Johan Svedberg:

Strängnäs stiftsstyrelse har  beslutat att församlingarna i Örebro från den 1 januari 2014 
ska utgöra ett enda pastorat, istället för sju pastorat som det är idag. 
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Lördagen den 29 mars kl 10.00-14.00 är det åter dags för 
Storloppis i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2.

Kom gärna utklädd till vår dräktparad som avslutas med korande av 
bästa mask. (Se fjolårets vinnare Helena Sachs här till vänster!)
Fri entré. För övrigt bjuder vi på musikunderhållning, servering och 
”Fastlagsmarknad”: hembakat, diakonins egen kakbok, sticklingar, 
hemsydda kassar, fastlagsris och bokloppis.  
Det finns också en Tipspromenad för 10:-/brickan. 
Alla intäkter går till diakonin i Olaus Petri.

Fastlagskarneval 2014
Lördagen 1 februari 2014 kl 13.00-16.00 
Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2B. Tredje och sista 
karnevalen i Olaus Petri. Nästa år (2015) gör vi något annat!

Boka ett bord och sälj de saker du inte behöver! Du får tillträde till 
bordet kl 8.00 samma dag och tar själv med dig bort det du inte får 
sålt under dagen. Borden är i storlek 70 x 180cm och kostar 200:- att 
hyra. (Plats för egen klädstång kostar extra.) Ett enkelt morgonfika 
ingår.Överskottet av bordshyran går till Svenska Kyrkan i Utlandet, 
Hela världen och Ilemera snickeriskola i Tanzania.  
Boka via Olaus Petri pastorsexpedition tfn. 019-15 46 61.  
Stoppdatum för uthyrning 14 mars, först till kvarn gäller!

Storloppis i vår!

Olaus Petri kyrka
Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00, ons-tors 10.00-19.00, samt lör-sön och helgdag i 
samband med gudstjänst.
Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30, Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00 
Aftonbön: onsdag 20.30, Högmässa: söndag 10.00
Heliga danser: jämna tisdagar 18.30, Meditation onsdag 19.30 (introduktion för nytillkomna 19.00)

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri kalender” som finns att hämta i kyrkan eller på 
pastorsexpeditionen, se även hemsidan:  www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Tack Rita!
Nu slutar Rita sitt arbete efter fyra år hos oss i här i Olaus Petri 
församling. Hon har arbetat tillsammans med husmor Anna-Lena 
Söderström och lokalvårdare Lucy Neagu.

Tack Rita för Din fina och betydelsefulla insats i Olaus Petri. Ditt 
vänliga bemötande, dina värmande ord och ditt välkomnande sätt 
har spridit både glädje och god stämning i vår församling.
Tack Rita och ”VÄLKOMMEN” 

Rita Akakpovi går i pension 



Julen i Olaus Petri
Gudstjänster och konserter i advent och jul

Första söndagen i advent
1 dec 10.00 Högmässa. Moni Höglund, Anna 
  Apell, Cantores, OPQ, Ingrid Misgeld  
  Mats Bertilsson, Olaus Petri 
  Musikkår, dirigent Staffan Sjösvärd.

Andra söndagen i advent
8 dec 10.00 Högmässa. Thomas Lindquist, Björn 
  Helgesson, Ingrid Misgeld, 
  Barnkören. Nikolausfest (se s. 3) 

Luciafirande 
12 dec 18.00 Traditionell Luciakonsert. Barn-, 
  Goss- och Ceciliakören , OPQ,  
  Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld. 
13 dec 19.00 Luciakröning, ett sångspel om Lucia. 
  OPQ, Mats Bertilsson. 

Tredje söndagen i advent
15 dec 10.00 Högmässa, Björn Helgesson, Moni 
  Höglund, Ingeborg Lindqvist  
  Torstensson.

Julkonsert
20 dec 19.00 Julkonsert. Cantores, OPQ,
  Gosskören och Ceciliakören,  
  Sopransolist: Anna-Sofia Gahnfelt, 
  Brassensemble, Mats Bertilsson, 
  Ingrid Misgeld.Entré 60:-/80:-/100:- 
  (numrerade sittplatser)  Biljetter  
  köpes via Ticnet på www.ticnet.se 
  (tel. 077-170 70  70) eller hos 
  Örebrokompaniet, Medborgarhuset,  
  Olof Palmes Torg 3 fr.o.m18/11.

Fjärde söndagen i advent 
22 dec 10.00 Högmässa. Annelie Inghamn 
  Pettersson, Anna Apell, Mats 
  Bertilsson

Julafton
24 dec 10.00 Samling vid krubban. Moni Höglund,  
  Agneta Larsson, Helena Sachs,  
  Ingrid Misgeld. Barn och ungdomar 
  ur församlingen, Se mer på s. 3!

 17.00 Julbön. Kjell Kallenberg, Mats 
  Bertilsson, Ingeborg Lindqvist 
  Torstensson. Ensemble ur Cantores
 23.30 Midnattsmässa. Thomas Lindquist,  
  Björn Helgesson, Mats Bertilsson. 
  Sopransolist: Anna  Wikblom. 
  Kyrkkaffe hos Moni Höglund,  
  Björkerudsvägen 15.  
Juldagen
25 dec 7.00 Julotta. Anna Apell, Ingrid Misgeld. 
  Solist: Anna-Sofia Gahnfeldt.
 10.00 Högmässa. Simon Johansson, Moni 
  Höglund, Mats Bertilsson

Annandag jul
26 dec 10.00 Högmässa. Anna Apell, Kjell 
  Kallenberg, Ingeborg Lindqvist 
  Torstensson

Söndag e. jul
29 dec 10.00 Högmässa. Thomas Lindquist, Simon 
  Johansson, Ingrid Misgeld
 18.00 Olaus Petri Musikkårs nyårskonsert.  
  Dirigent Staffan Sjösvärd. 

Nyårsafton
31dec 17.00 Nyårsbön. Moni Höglund, Ingeborg 
  Lindqvist Torstensson. Solist: Anna 
  Wikblom

Nyårsdagen 
1 jan 10.00 Högmässa. Moni Höglund, 
  Mats Bertilsson

Söndag efter nyår
5 jan 10.00 Högmässa. Björn Helgesson, Moni  
  Höglund, Ingrid Misgeld, Laudantes.

Trettondedag jul 
6 jan 10.00 Högmässa, kyrkoherdeinvigning.  
  Ingemar Söderström, Hans Erik 
  Nordin, Ingrid Misgeld,  Mats 
  Bertilsson. Körer från kontraktet. 
 18.00 Trettondagskonsert. ”Nine lessons   
  and Carols”Se mer på s. 3!

Julfest för pensionärer
9 jan 16.00 Andakt i kyrkan, därefter julfest i  
  församlingshemmet. Se mer på s. 3!


